حمله خواهد کرد یا نه؟ شاید جواب قطعی نداشته باشد، در حالی که گویا

مقدماتش شروع شده2 ولی به هر حال جای این احتمال هست و پیش بینی

قطعی نمی شود کرد. کسی می گوید ۵۰درصد مثلًا این کار واقع خواهد شد.

آیا فلان رژیم ساقط می شود یا نه؟ آیا فلان تحول در فلان کشور واقع می شود

1- سازمان سیا در مرداد۱۳۵۶ )اوت۱۹۷۷( یک گزارش تحقیقی ۶۰صفحه ای تهیه کرد که در آن،
این جمله ذکر شده بود: »شاه تا دههٔ ۱۹۸۰ نیز شریک فعالی در حیات ایران خواهد بود.« و »در شیوهٔ
سیاسی ایران در آیندهٔ نزدیک، تغییر بنیادین مهمی انجام نخواهد شد«. دستگاه ضداطلاعاتی دفاعی
در ۷مهر۱۳۵۷ )۲۸سپتامبر۱۹۷۸( گزارش داد که »شاه در ده سال بعدی به طور فعال در رأس قدرت باقی
خواهد ماند.« کارتر نیز مرتباً این ارزیابی را تکرار می کرد. وی در ۷آبان۱۳۵۷ )۲۸اکتبر۱۹۷۸( گفت: »ما
با ایران دوستی تاریخی داریم، به نظر من آن ها یک نیروی باثبات بزرگ در آن بخش از جهان هستند«.
روند ایران حفظ می کند، در را ثبات داریم شاه اطمینان »ما )۳۰نوامبر۱۹۷۸( گفت: در ۹آذر۱۳۵۷ و
مردم سالارسازی را ادامه می هد و تغییرات ترقی خواهانه را در ساختار اقتصادی و اجتماعی ایران ادامه
خواهد داد ... ما به شاه اعتماد داریم«. کارتر در ۲۱آذر همان سال )۱۲دسامبر۱۹۷۸( گفت: »من کاملًا
پیش بینی می کنم که شاه، قدرت در ایران را حفظ خواهد کرد و مشکلات فعلی نیز حل می شوند«.